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1. Sammanträdets öppnande 

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Dagens 

gäster, Stefan Fagerström, tillträdande ledamot i rådet, Yvonne 

Wendt, Sten Fylkner, och Anders Richardsson samtliga   

ledamöter från nämndens pensionärsråd samt Emmy Martins-

son och Tora Lundin, handläggare vid valnämndens kansli, häl-

sades särskilt välkomna.    

 

2. Information från välnämnden 

Emmy Martinsson och Tora Lundin informerade om valnämn-

dens arbete och förberedelserna inför höstens val.  

 

3. Informationsutbyte med pensionärsrådet och diskussion om 

eventuellt samarbete 

Rådens ledamöter diskuterade frågor med gemensamma näm-

nare med utgångspunkt från respektive råds perspektiv. 

 

Några av de frågor som diskuterades var: 

 

 Möjligheten till gemensamma yttranden från råden t.ex. 

i samband med remisser och verksamhetsplan.  

 Gemensamma intressen i frågor om parkskötsel, gatu-

miljö och belysning för ökad trygghet.    

 

4. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes med följande tillägg till övriga frå-

gor: handlingsplan för suicidhantering, rapporten Frihet att be-

stämma med vem, var och hur man vill bo och problematisk 

skolfrånvaro. 

 

5. Utseende av justerare 

Anita Runesved utsågs att jämte ordförande justera dagens pro-

tokoll.   

 

Sista dag för justering bestämdes till den 24 maj. 

 

6. Föregående protokoll  

Rådets protokoll från 2022-04-07 godkändes och lades till 

handlingarna. 

 

7. Information från stadsdelsförvaltningen  

Vid nämndsammanträdet den 28 april behandlades bland annat 

följande ärenden som varit på remiss hos rådet: 
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 Remiss av trafikförvaltningens förslag till trafikföränd-

ringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23). Rådets syn-

punkter gällande tillgänglighet beaktades i tjänsteutlå-

tandet samt noterade i rådets protokoll som överlämna-

des till nämnden.  

 Underlag till budget 2023 med inriktning för 2024 och 

2025. Rådets synpunkter noterade i protokollet som 

överlämnades till nämnden.   

 

Tertialrapport 1 

Vid kommande möte med nämnden 2022-05-31 behandlas bland 

annat årets första tertialrapport. Sammantaget visar nämndens verk-

samheter goda resultat. Bedömningen är att nämnden når fullmäkti-

ges tre inriktningsmål. Bedömningen baseras på utfallet för peri-

oden och prognos för helåret. 

 

Inom funktionshinderområdet rapporteras att arbetet med att utöka 

den digitala fixartjänsten att omfatta även personer med funktions-

nedsättningar pågår med målsättning att tjänsten ska vara tillsatt 

före sommaren.  

 

Nämndens ambition avseende antalet unga som erbjuds feriejobb 

har höjts. Målgruppen unga med funktionsnedsättning och sociala 

skäl är fortsatt prioriterad vid tillsättning av jobben. 

 

Arbetet med att undersöka möjligheten att starta daglig verksamhet 

enligt LSS med arbetslivsinriktning i egen regi pågår. Arbetet för-

väntas vara klart under hösten. 

 

Digital hantering av rådets sammanträden    

Vid mötet den 7 april lyfte rådets ordförande frågan om möjligheten 

att hantera kallelser, material och protokoll digitalt med stöd av 

Ipads enligt samma modell som nyligen beslutats gälla för nämn-

dens pensionärsråd. Förvaltningen menar att detta är möjligt och fö-

reslår att planering för en sådan övergång görs till hösten. 

Rådet beslutade att åter ta upp frågan om Ipads till hösten.  

 

Återrapportering utrymning, beredskap och skyddsrum 

Vid mötet den 7 april lyfte rådets ordförande frågan om tillgänglig-

hetsanpassade skyddsrum i närheten av nämndens LSS-bostäder. 

Förvaltningen återrapporterade vid dagens möte att ansvarig enhets-

chef för nämndens gruppbostäder i egen regi bekräftat att man har 
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kännedom om utrymningsplaner och närmast tillgängliga skydds-

rum för de boende.  

 

Återrapportering gällande tillgänglighetsvandring i förvaltningens 

lokaler  

Vid mötet 7 april deltog rådet i en begränsad tillgänglighetsvand-

ring i förvaltningens lokaler ledd av förvaltningens lokalstrateg. 

 

Rådet framförde då att trösklarna genomgående är för höga vilket 

försvårar för personer med t.ex. en rullator. Förvaltningen har varit i 

kontakt med ansvarig projektledare som informerade om att trösk-

larnas utformning utreddes i samband med byggnationen. Den lös-

ning som finns bedömdes då vara den mest lämpade. Tillgänglig-

heten i förvaltningens lokaler för såväl besökare som medarbetare 

är en fråga av största vikt och trösklarnas höjd, dörrarnas vikt och 

ljudkrav ingick i utredningen i samband med ombyggnationen.   

Rådet godtar inte denna förklaring, utan anser att såväl personal 

som besökare utan hinder självständigt ska kunna ta sig in i såväl 

kontors- som besöksrum och toaletter. En avfasning av trösklarna 

kan vara en lösning. 

 

Uppföljning av gruppbostäder och daglig verksamhet  

Förvaltningen informerade om den årliga uppföljningen av fyra 

gruppbostäder och en daglig verksamhet inom LSS som drivs av 

Nytida AB. Uppföljningen följer Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, 

SOSFS 2011:9, stadens förfrågningsunderlag inom LOV samt ent-

reprenadavtalet.  

De områden som granskas är; ledning och personal, verksamhetens 

innehåll, kvalitetsledningssystem, social dokumentation och lokaler 

och utrustning. Vid platsbesök redovisas bemanning, kompetensta-

beller, genomförandeplaner och löpande dokumentation. Förvalt-

ningen tar också del av verksamhetsplan, verksamhetsberättelse, av-

vikelser samt synpunkter och klagomål. Resultatet av uppföljning-

arna redovisas till stadsdelsnämnden i juni.  

 

Certifiering av LSS-boende 

Rådets ledamöter är inbjudna att delta i firandet av att nämndens 

LSS-boenden blivit certifierade i enlighet med Pedagogiskt ram-

verk. Festen äger rum den 7 juni,  
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8. Genomgång av bevakningslistan 

Rådets bevakningslista gicks igenom och uppdaterades. Listan 

biläggs protokollet. 

 

9. Övriga frågor 

Gränslösa gaturestauranger 

Rådets ordförande lyfte frågan om uteserveringar som upplevs 

försvåra tillgängligheten för de gående. Efter en kortare dis-

kussion konstaterade rådet att frågan bör lyftas till kommunsty-

relsens råd för funktionshinderfrågor då stadsdelsnämnden inte 

rår över frågan.     

 

Handlingsplan för suicidprevention 

Rådets ordförande önskade information om förvaltningens kän-

nedom om stadens handlingsplan för suicidprevention. Förvalt-

ningen bekräftade att handlingsplanen är känd och att det ung-

domsmottagningen pågår ett arbete som syftar till att öka kun-

skapen om frågan.   

 

Rapport:”Frihet att bestämma med vem, var och hur man vill 

bo” 

Rådets ordförande framförde önskemål om att rapporten ”Fri-

het att bestämma med vem, var och hur man vill bo” 

beställs från Funktionshinderombudsmannen till samtliga leda-

möter. Förvaltningen ordnar med detta till kommande möte.  

 

Problematisk skolfrånvaro 

Rådets ordförande redogjorde för en fråga som inkommit till 

rådet gällande hur nämnden arbetar med skolsociala team. För-

valtningen informerade kort om arbetet med skolsociala team 

som påbörjades 2021.   

 

10. Nästa möte 

Rådet beslutade att kommande möte äger rum den 15 septem-

ber kl. 14:30-16:30. Rådet samlas till ett förmöte kl. 14.00. 

 

11. Mötets avslutande 

Ordförande avslutade mötet och tackade för allas deltagande. 

 

 


